CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGIA SOCIAL

CUENTA PUBLICA 2014
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGIA SOCIAL

(PESOS)

ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS ¥/
DISPONIBILIDAD INICIAL

CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

310,780,682
0
1,184,252
908,000
908,000

0o

261,952
261,952

0o

14,300

0o

0o

14,300

O O O O O o

309,596,430
5,521,328
5,521,328

0o

304,075,102

261,786,309

197,913,094

63,873,215
42,288,793
0]

0]

0]
310,780,682
0

0

0

300,617,799
0
1,184,252
908,000
908,000

0]

261,952
261,952

0]

14,300

0]

0]

14,300

O O O O O O

299,433,547
5,521,328
5,521,328

0]

293,912,219

251,623,426

185,377,312

66,246,114
42,288,793
(0]

(0]

(0]
300,617,799
0

(0]

(0]

325,753,690
22,221,606
4,098,537
785,209
785,209

0]
3,254,538
3,254,538
0]

58,790

0]

57,526
1,264

O OO0 O O O

299,433,547
5,521,328
5,521,328

0]

293,912,219

251,623,426

185,377,312

66,246,114
42,288,793
(0]

(0]

(0]
303,532,084
0

(0]

(0]

1/ Incluyen ingresos excedentes por 2,914,285 pesos captados al final del ejercicio, por concepto de desarrollo de proyectos y venta de bienes y servicios, cuyo registro no fue considerado por extemporaneo.
Los recursos se incluyen y forman parte de los estados financieros de la entidad.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal



