## CUENTA PÚBLICA 2014 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90W CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES EN ANTROPOLOGÍA SOCIAL (PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS 1/	310,780,682	300,617,799	325,753,690
DISPONIBILIDAD INICIAL	o	0	22,221,606
CORRIENTES Y DE CAPITAL	1,184,252	1,184,252	4,098,537
VENTA DE BIENES	908,000	908,000	785,209
INTERNAS	908,000	908,000	785,209
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	261,952	261,952	3,254,538
INTERNAS	261,952	261,952	3,254,538
EXTERNAS	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	14,300	14,300	58,790
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	57,526
OTROS	14,300	14,300	1,264
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	О	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	o	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	О	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	О	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	309,596,430	299,433,547	299,433,547
SUBSIDIOS	5,521,328	5,521,328	5,521,328
CORRIENTES	5,521,328	5,521,328	5,521,328
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	304,075,102	293,912,219	293,912,219
CORRIENTES	261,786,309	251,623,426	251,623,426
SERVICIOS PERSONALES	197,913,094	185,377,312	185,377,312
OTROS	63,873,215	66,246,114	66,246,114
INVERSIÓN FÍSICA	42,288,793	42,288,793	42,288,793
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS		0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	310,780,682	300,617,799	303,532,084
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0

<sup>1/</sup> Incluyen ingresos excedentes por 2,914,285 pesos captados al final del ejercicio, por concepto de desarrollo de proyectos y venta de bienes y servicios, cuyo registro no fue considerado por extemporáneo. Los recursos se incluyen y forman parte de los estados financieros de la entidad.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; recaudado, la entidad paraestatal